ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.12.2019 года № 1391

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 05.12.2017 года № 1101

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную  программу «Вакцинопрофилактика на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 05.12.2017 года № 1101                      «Об утверждении муниципальной программы «Вакцинопрофилактика на 2018-2020 годы» (с изменениями от 12.12.2018 года № 1286), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) пункт 9 главы V указанной Программы читать в следующей редакции:
«9. Совершенствование эффективности профилактических мероприятий при инфекциях, управляемых средствами специфической профилактики:
приобретение вакцины против клещевого энцефалита для иммунизации лиц, входящих в группу риска, из расчета стоимости одной дозы по годам:
2018 год – 512,82 рублей;
2019 год – 512,82 рублей.
2020 год – 510,00 рублей;
и плана иммунизации детей группы риска по годам:
2018 год – 390 несовершеннолетних;
2019 год – 390 несовершеннолетних;
2020 год – 392 несовершеннолетних.»;
2) приложение 3 к указанной Программе изложить в следующей редакции (прилагается).

2
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Временно исполняющий
полномочия главы Карталинского
муниципального района                       	        			        Г.Г. Синтяева

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной программе
«Вакцинопрофилактика на 2018-2020 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 30.12.2019 года № 1391)

Расчет финансовых затрат
по муниципальной программе
«Вакцинопрофилактика
на 2018-2020 годы»

1. Приобретение вакцины против клещевого энцефалита для иммунизации детского  населения:
всего необходимо иммунизировать  против клещевого энцефалита за счет средств муниципального бюджета по годам:
2018 год – 390 несовершеннолетних;
2019 год – 390 несовершеннолетних;
2020 год – 392 несовершеннолетних.
2. Стоимость 1 дозы вакцины по годам:
2018 год – 512,82 рублей;
2019 год – 512,82 рублей.
2020 год – 510,00 рублей.
3. Всего необходимо:
2018 год – 512,82 рублей х 390 доз =200,0 тысяч рублей;
2019 год – 512,82 рублей х 390 доз = 200,0 тысяч рублей;
2020 год – 510,00 рублей х 392 дозы = 200,0 тысяч рублей.
4. Всего:
2018 год:  200,0 тысяч рублей (вакцина против клещевого энцефалита);
2019 год:  200,0  тысяч рублей (вакцина против клещевого энцефалита);
2020 год:  200,0  тысяч рублей (вакцина против клещевого энцефалита);
2018-2020 года – 600,0 тысяч рублей.